

**ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΡ.ΓΕΜΗ 159640801000
ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 12 ΜΑΡΟΥΣΙ 15123**

**Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις
Της χρήσης από 01^η Ιανουαρίου έως την 31^η Δεκεμβρίου
2024
Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Αναφοράς**

Περιεχόμενα

Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
Ετήσια Έκθεση Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας.....	4
Έκθεση Ανεξάρτητων Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.....	7
Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης.....	10
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων.....	11
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	12
Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	13
Σημειώσεις επί των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.....	14
1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία.....	14
1.1 Η εταιρεία.....	14
1.2 Διοικητικό Συμβούλιο.....	14
2 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων.....	14
2.1 Συμμόρφωση με τα ΔΠΧΑ.....	14
2.2 Βάση κατάρτισης.....	14
2.3 Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις.....	14
2.4 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων.....	15
2.5 Αλλαγές σε πρότυπα και σε διερμηνείες προτύπων.....	16
2.6 Πληροφόρηση κατά τομέα.....	18
2.7 Συναλλαγματικές μετατροπές.....	18
2.8 Επενδύσεις.....	18
2.9 Εμπορικές απαιτήσεις.....	20
2.10 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	20
2.11 Μετοχικό κεφάλαιο.....	20
2.12 Δανεισμός.....	20
2.13 Αναβαλλόμενη φορολογία.....	21
2.14 Παροχές στο προσωπικό.....	21
2.15 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	22
2.16 Προβλέψεις.....	22
2.17 Αναγνώριση εσόδων.....	22
2.18 Μισθώσεις.....	23
2.19 Διανομή μερισμάτων.....	23
3 Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	23
4 Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης.....	23
5 Λοιπά Στοιχεία Μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού.....	24
6 Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις.....	24
7 Πελάτες & Λοιπές Απαιτήσεις.....	24
8 Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα.....	24
9 Μετοχικό κεφάλαιο.....	25
10 Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων.....	25
11 Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις.....	25
12 Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού.....	25
13 Προμηθευτές.....	26
14 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση.....	26
15 Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις.....	26
16 Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις.....	26
17 Λοιπά Έσοδα.....	27
18 Κύκλος Εργασιών.....	27
19 Κόστος Πωλήσεων.....	27
20 Έξοδα Διοίκησης.....	27
21 Έξοδα Διάθεσης.....	28
22 Άλλα Έξοδα Εκμετάλλευσης.....	28
23 Χρηματοοικονομικά Έξοδα.....	28
24 Φόρος εισοδήματος.....	28
25 Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή.....	29

26	Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	29
26.1	Συναλλαγές και υπόλοιπα συνδεόμενων μερών	29
26.2	Επίδικες υποθέσεις	29
27	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	29
28	Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	29
29	Σκοποί και πολιτικές διαχείρισης κινδύνων	30
30	Διαχείριση Κινδύνου Κεφαλαίου	30
31	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	30

Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της «ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 30 Ιουνίου 2025. Επισημαίνεται ότι τα αναρτηθέντα στον εταιρικό δικτυακό τόπο (Internet) συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη όλες τις σημαντικές και απαραίτητες πληροφορίες προκειμένου να εξαχθεί μια ουσιαστική και εμπειριστατωμένη ενημέρωση για τη δραστηριότητα και τα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας για τη χρήση 2024, καθώς και για τις προοπτικές και τους στόχους για τη χρήση 2025, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Επίσης επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα αναρτηθέντα στον εταιρικό δικτυακό τόπο (Internet) συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτώξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Για την ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ Μ.Α.Ε.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΡ087566

Ετήσια Έκθεση Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας

Επί των εταιρικών οικονομικών καταστάσεων της χρήσης από 1^η Ιανουαρίου έως 31^η
Δεκεμβρίου 2024

Κύριοι Μέτοχοι,

Εισαγωγή

Έχουμε την τιμή να σας υποβάλλουμε την Ετήσια Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με το καταστατικό και το νόμο 4548/2018, τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 2024 και να σας ενημερώσουμε για σημαντικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας, σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα και τις επιπτώσεις τους στα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας.

Η παρούσα έκθεση εμπεριέχει όλες τις σημαντικές και απαραίτητες πληροφορίες προκειμένου να εξαχθεί μια ουσιαστική και εμπειριστατωμένη ενημέρωση για τη δραστηριότητα και τα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας για τη χρήση 2024, καθώς και για τις προοπτικές και τους στόχους για τη χρήση 2025.

Συνημμένα υποβάλλουμε στη Γενική Συνέλευση των Μετόχων τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024 προς έγκρισή σας.

Συνοπτική περιγραφή επιχειρηματικού μοντέλου

Η χρήση 2024 αποτελεί την 4^η εταιρική χρήση λειτουργίας της εταιρείας, όπου τα οικονομικά στοιχεία δεν αποτυπώνουν τις πραγματικές δυνατότητες και τους στόχους της Διοίκησης για την υλοποίηση του επιχειρηματικού σχεδίου της, το οποίο θα αρχίσει να υλοποιείται από την επόμενη χρήση 2025.

Πιο συγκεκριμένα, στις 2 Απριλίου 2024, η Εταιρεία έγινε 4^ο Ίδρυμα Ηλεκτρονικού Χρήματος στην Ελλάδα, λαμβάνοντας την σχετική Άδεια από την Τράπεζα της Ελλάδας.

Αυτό σηματοδοτεί μια νέα εποχή για την Εταιρεία, με δικαίωμα ένταξης σε αγορές κεφαλαίων, εμβασμάτων και όχι μόνο.

Η πορεία της Εταιρείας και τα αποτελέσματα συνοψίζονται ως εξής:

Τα αποτελέσματα της χρήσης 2024 παρουσίασαν ζημίες μετά φόρων (871.215) € έναντι ζημιών (320.497) € τη χρήση 2023.

Ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε ποσό € 353.725 έναντι € 224.752 παρουσιάζοντας μια αύξηση 48%.

Οι βασικοί χρηματοοικονομικοί δείκτες της Εταιρείας για τις χρήσεις 2024 και 3 έχουν ως εξής:

	2024	2023
ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ		
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια	0,035	0,074
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια	0,222	0,617
ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ		
Γενική Ρευστότητα	4,649	2,280
Ταμειακή Ρευστότητα	0,880	2,295
ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ		
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Παγίων		
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Απαιτήσεων	0,167	3,623
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Βραχ. Υποχρεώσεων	0,751	0,939
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Ιδίων Κεφαλαίων	0,167	0,579
ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ		
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	12,71%	10,16%
Περιθώριο Καθαρού Κέρδους	(247,04%)	(142,67%)
EBITDA	(833.772)	(299.196)

Κίνδυνοι

Στην αγορά υφίστανται χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι, συμπεριλαμβανομένων των κινδύνων συναλλαγματικών ισοτιμιών και επιτοκίων, πιστωτικών κινδύνων και κινδύνων ρευστότητας. Το συνολικό πρόγραμμα διαχείρισης του κινδύνου διαχειρίζεται το Διοικητικό Συμβούλιο.

Συναλλαγματικός κίνδυνος

Η Εταιρεία δεν αντιμετωπίζει συναλλαγματικούς κινδύνους, διότι οι συναλλαγές της είναι σε ευρώ.

Κίνδυνος επιτοκίου

Ο κίνδυνος επιτοκίου αφορά στη διακύμανση των κυμαινόμενων επιτοκίων των τραπεζικών δανείων. Η διακύμανση των επιτοκίων δεν παίζει ρόλο στη διαμόρφωση των αποτελεσμάτων της Εταιρείας λόγω του ότι η Εταιρεία δεν έχει δανεισμό.

Πιστωτικός Κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος περιορίζεται διότι οι απαιτήσεις από πελάτες προέρχονται κυρίως από μεγάλη, ευρεία πελατειακή βάση. Η χρηματοοικονομική κατάσταση των πελατών παρακολουθείται διαρκώς από το Διοικητικό Συμβούλιο.

Κίνδυνος Ρευστότητας

Η συνετή διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται με την ύπαρξη του κατάλληλου ποσού ρευστών διαθεσίμων.

Χρηματοοικονομικά μέσα

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας αναφέρονται στις παρακάτω κατηγορίες :

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα περιλαμβάνουν και τα ισοδύναμα των ταμειακών διαθεσίμων, όπως είναι οι καταθέσεις όψεως και οι καταθέσεις προθεσμίας βραχείας διάρκειας και χαμηλού κινδύνου.

Κατοχή και Απόκτηση Ιδίων Μετοχών

Η εταιρεία δεν κατέχει Ιδίες Μετοχές.

Μετά τα ανωτέρω κύριοι Μέτοχοι παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2024.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ ΑΚ719470

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΡ087566

Έκθεση Ελέγχου Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τον Μέτοχο της Εταιρείας «**ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**»

Έκθεση Ελέγχου επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «**ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**» (η Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2024, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής πολιτικής.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της εταιρείας «**ΟΤΡΟ ΡΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**» κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2024 και τη χρηματοοικονομική της επίδοση για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Βάση γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας “Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, καθόλη τη διάρκεια του διορισμού μας, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Άλλες πληροφορίες

Η Διοίκηση είναι υπεύθυνη για τις άλλες πληροφορίες. Οι άλλες πληροφορίες περιλαμβάνονται στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, για την οποία γίνεται σχετική αναφορά στην “Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων”, αλλά δεν περιλαμβάνουν τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις και την έκθεση ελέγχου επί αυτών.

Η γνώμη μας επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων δεν καλύπτει τις άλλες πληροφορίες και δεν εκφράζουμε με τη γνώμη αυτή οποιασδήποτε μορφής συμπέρασμα διασφάλισης επί αυτών.

Σε σχέση με τον έλεγχό μας επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η ευθύνη μας είναι να αναγνώσουμε τις άλλες πληροφορίες και με τον τρόπο αυτό, να εξετάσουμε εάν οι άλλες πληροφορίες είναι ουσιωδώς ασυνεπείς με τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τις γνώσεις

που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχο ή αλλιώς φαίνεται να είναι ουσιωδώς εσφαλμένες. Εάν, με βάση τις εργασίες που έχουμε εκτελέσει, καταλήξουμε στο συμπέρασμα ότι υπάρχει ουσιώδες σφάλμα σε αυτές τις άλλες πληροφορίες, είμαστε υποχρεωμένοι να αναφέρουμε το γεγονός αυτό. Δεν έχουμε τίποτα να αναφέρουμε σχετικά με το θέμα αυτό.

Ευθύνες της διοίκησης επί των Χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ' αυτές τις ενέργειες.

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις χρηματοοικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό τη διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της

Εταιρείας.

- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη διοίκηση.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των χρηματοοικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

- 1) Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2 (μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι:
 - α) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31/12/2024.
 - β) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για την εταιρεία «ΟΤΡΟ ΠΑΥ ΙΔΡΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΣΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου.

Αγία Παρασκευή, 25 Σεπτεμβρίου 2025
Η Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια



BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.
Λ. Μεσογείων 449, Αγ. Παρασκευή 153 43
ΑΜ ΣΟΕΛ: 173

Κλεοπάτρα Καλογεροπούλου
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 36121

Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε €	σημ.	31/12/2024	31/12/2023
Ενεργητικό			
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια	-	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3	43.044	2.899
Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης	4	75.416	38.484
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	5	2.645	2.645
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	6	3.336	714
Σύνολο		124.442	44.743
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	-	-	-
Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	7	2.124.103	62.034
Απαίτηση από φόρο εισοδήματος	-	-	317
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8	414.394	549.200
Σύνολο		2.538.496	611.551
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		2.662.938	656.294
Παθητικό			
Ίδια Κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο	9	3.310.000	710.000
Αποθεματικά κεφάλαια	-	24	24
Αποτελέσματα εις νέο		(1.193.166)	(321.959)
Σύνολο	10	2.116.858	388.065
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	12	3.072	1.711
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	14	72.059	27.166
Σύνολο		75.131	28.877
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Υποχρεώσεις σε προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	13	386.620	118.503
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	14	15.448	12.852
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	15	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16	68.881	107.996
Σύνολο		470.949	239.351
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		2.662.938	656.293

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Ποσά σε €	σημ.	31/12/2024	31/12/2023
Κύκλος εργασιών	18	353.725	224.752
Κόστος πωλήσεων	19	(308.767)	(201.916)
Μικτό κέρδος		44.957	22.836
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	17	35	20
Έξοδα διοίκησης	20	(700.856)	(277.407)
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & ανάπτυξης	-	-	-
Έξοδα διάθεσης	21	(208.634)	(61.634)
Έξοδα Παραγωγής μη κοστολογηθέντα	-	-	-
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης	22	(150)	-
Λειτουργικά αποτελέσματα		(864.648)	(316.185)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	23	(9.192)	(4.464)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	0	-
Άλλα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-	-	-
Έσοδα από μερίσματα	-	-	-
Αποτελέσματα προ φόρων		(873.840)	(320.648)
Φόροι εισοδήματος	24	2.624	152
Αποτελέσματα μετά από φόρους (Α)		(871.215)	(320.497)
Λοιπά συνολικά έσοδα			
Υπεραξία από επανεκτίμηση ακινήτων	-	-	-
Αναλογιστικά κέρδη και ζημιές	-	11	2.298
Φόρος που αναγνωρίστηκε στα λοιπά έσοδα	-	(2)	(506)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		9	1.792
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		(871.207)	(318.704)

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε €	σημ.	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπο 31/12/2022		210.000,00	23,64	(3.254,59)	206.769,05
Κέρδη Χρήσης		-		(320.496,96)	(320.496,96)
Αναλογιστική επανεκτίμηση		-	-	1.792,49	1.792,49
Απορρόφηση θυγατρικής		-	-	-	-
Κεφαλαιοποίηση υποχρέωσης Δημοσίου		-	-	-	-
Διανομή μερίσματος στους μετόχους		-	-	-	-
Αναβαλλόμενος φόρος αναλογιστικής επανεκτίμησης		500.000,00			500.000,00
Καταβολή αρχικού κεφαλαίου		-	-	-	-
Λοιπά		-	-		-
Υπόλοιπο 31/12/2023		710.000,00	23,64	(321.959,06)	388.064,58
Επίδραση αλλαγής λογιστικών πολιτικών (υιοθέτηση Δ.Π.Χ.Α. 9)		-	-	-	-
Αναθεωρημένο υπόλοιπο την 01/01/2024		710.000,00	23,64	(321.959,06)	388.064,58
Κέρδη Χρήσης				(871.206,62)	(871.206,62)
Αναλογιστική επανεκτίμηση					-
Διανομή					-
Κεφαλαιοποίηση υποχρέωσης Δημοσίου					-
Αποθεματικά εύλογης αξίας					-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		2.600.000,00			2.600.000,00
Καταβολή αρχικού κεφαλαίου					-
Λοιπά					-
Υπόλοιπο 31/12/2024		3.310.000,00	23,64	(1.193.165,68)	2.116.857,96

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Ποσά σε €	σημ.	31/12/2024	31/12/2023
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες			
Αποτελέσματα προ φόρων		(873.839,74)	(320.648,48)
<u>Προσαρμογές στα αποτελέσματα για:</u>			
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων		3.301,03	
Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης περιουσιακών στοιχείων		30.875,73	16.988,91
Έξοδα τόκων		9.192,11	4.463,87
Απομείωση συμμετοχής			
Αναλογιστικά κέρδη / (ζημιές)		11,36	2.298,07
Λειτουργικά αποτελέσματα προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης		43.380,23	23.750,85
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης			
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων		(2.062.068,86)	(12.103,00)
(Αύξηση) / μείωση λοιπών λογ/σμών ενεργητικού		317,08	(263,74)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων		229.002,20	47.357,50
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		1.360,95	(2.030,45)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		(2.661.848,14)	(263.937,32)
μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος		-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		(2.661.848,14)	(263.937,32)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(43.446,10)	(5.080,00)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(43.446,10)	(5.080,00)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου		2.600.000,00	500.000,00
Ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικής που απορροφήθηκε			
Τόκοι πληρωθέντες		(9.192,11)	(4.463,87)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων		(20.319,61)	(11.133,07)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		2.570.488,28	484.403,06
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(134.805,96)	215.385,75
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		549.199,76	333.814,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		414.393,80	549.199,76

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων

1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία

1.1 Η εταιρεία

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2024, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 30^η Ιουνίου 2025.

1.2 Διοικητικό Συμβούλιο

το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας έχει την εξής σύνθεση:

- Κυριακός Γεώργιος Πρόεδρος Μη εκτελεστικό μέλος
- Σπηλιοπούλου Ευαγγελία Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
- Μαρτίνη Αικατερίνη Εκτελεστικό μέλος
- Παναγόπουλος Αλέξιος Διευθύνων Σύμβουλος
- Κονδύλης Γεώργιος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

2 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

2.1 Συμμόρφωση με τα ΔΠΧΑ

Οι ετήσιες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Για την σύνταξή τους έχουν ληφθεί υπόψη όλα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) τα οποία έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και οι ερμηνείες τους, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (IFRIC) της IASB και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση ως την 31^η Δεκεμβρίου 2024.

2.2 Βάση κατάρτισης

Οι ετήσιες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή ορισμένων στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού.

2.3 Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη Διοίκηση το σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα δημοσιευμένα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς με την χρησιμοποίηση όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

➤ **Κρίσεις**

Συγκεκριμένα ποσά τα οποία περιλαμβάνονται ή επηρεάζουν τις οικονομικές καταστάσεις και οι σχετικές γνωστοποιήσεις πρέπει να εκτιμώνται, απαιτώντας τον σχηματισμό υποθέσεων σχετικά με αξίες ή συνθήκες που δεν είναι δυνατό να είναι γνωστές με βεβαιότητα κατά την περίοδο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων. Ως σημαντική λογιστική εκτίμηση, θεωρείται μία η οποία είναι σημαντική για την εικόνα της οικονομικής κατάστασης της εταιρείας και τα αποτελέσματα και απαιτεί τις πιο δύσκολες, υποκειμενικές ή περίπλοκες κρίσεις της διοίκησης, συχνά ως αποτέλεσμα της ανάγκης για σχηματισμό εκτιμήσεων σχετικά με την επίδραση υποθέσεων οι οποίες είναι αβέβαιες. Η Εταιρεία αξιολογεί τέτοιες εκτιμήσεις σε συνεχή βάση, βασιζόμενη στην εμπειρία, συσκέψεις με ειδικούς, τάσεις και άλλες μεθόδους οι οποίες θεωρούνται λογικές στις συγκεκριμένες συνθήκες, όπως επίσης και τις προβλέψεις μας σχετικά με το πώς αυτά ενδέχεται να αλλάξουν στο μέλλον.

➤ **Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων**

Οι επισφαλείς λογαριασμοί απεικονίζονται με τα ποσά τα οποία είναι πιθανόν να ανακτηθούν. Οι εκτιμήσεις για τα ποσά που αναμένεται να ανακτηθούν προκύπτουν κατόπιν ανάλυσης καθώς και από την εμπειρία της Διοίκησης της Εταιρείας σχετικά με την πιθανότητα επισφαλειών των πελατών. Μόλις γίνει γνωστό ότι ένας συγκεκριμένος λογαριασμός υπόκειται σε μεγαλύτερο κίνδυνο του συνήθους πιστωτικού κινδύνου (π.χ., χαμηλή πιστοληπτική ικανότητα του πελάτη, διαφωνία σχετικά με την ύπαρξη ή το ποσό της απαίτησης, κτλ.), ο λογαριασμός αναλύεται και κατόπιν καταγράφεται ως επισφάλεια εάν οι συνθήκες υποδηλώνουν ότι η απαίτηση είναι ανείσπρακτη.

➤ **Προβλέψεις για ενδεχόμενες υποχρεώσεις**

Η Εταιρεία δεν εμπλέκεται σε δικαστικές διεκδικήσεις και αποζημιώσεις κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών της. Ο καθορισμός των ενδεχόμενων υποχρεώσεων, που μπορεί να προκύψουν στο μέλλον, που σχετίζονται με τις δικαστικές διεκδικήσεις και τις απαιτήσεις είναι μια πολύπλοκη διαδικασία που περιλαμβάνει κρίσεις σχετικά με τις πιθανές συνέπειες και τις διερμηνείες σχετικά με τους νόμους και τους κανονισμούς. Μεταβολές στις κρίσεις ή στις διερμηνείες είναι πιθανό να οδηγήσουν σε μια αύξηση ή μια μείωση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της Εταιρείας στο μέλλον.

2.4 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ (€), το οποίο είναι το λειτουργικό νόμισμα της εταιρείας, δηλαδή το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο λειτουργεί. Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

2.5 Αλλαγές σε πρότυπα και σε διερμηνείες προτύπων

Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις Προτύπων έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και η εφαρμογή τους είναι υποχρεωτική από την 1 Ιανουαρίου 2024 ή μεταγενέστερα.

α. Νέα Λογιστικά Πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και Διερμηνείες που εφαρμόστηκαν στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις

Τίτλος	Εφαρμόζονται σε ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις προμηθευτών (Τροποποιήσεις στο ΔΠΛ 7 και ΔΠΧΑ 7)	1 Ιανουαρίου 2024
Υποχρέωση από μισθώσεις σε συμφωνίες πώλησης και επαναμίσθωσης (Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 16)	1 Ιανουαρίου 2024
Ταξινόμηση υποχρεώσεων ως Μακροπρόθεσμες ή Βραχυπρόθεσμες (Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1)	1 Ιανουαρίου 2024
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις με δεσμεύσεις (Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1)	1 Ιανουαρίου 2024

Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις προμηθευτών (Τροποποιήσεις στο ΔΠΛ 7 και ΔΠΧΑ 7)

Στις 25 Μαΐου 2023, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τις Χρηματοοικονομικές Συμφωνίες Προμηθευτών, οι οποίες τροποποίησαν το ΔΛΠ 7 Κατάσταση Ταμειακών Ροών και το ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις. Οι τροποποιήσεις απαιτούν από τις οντότητες να παρέχουν ορισμένες συγκεκριμένες γνωστοποιήσεις (ποιοτικές και ποσοτικές) που σχετίζονται με τις χρηματοδοτικές ρυθμίσεις των προμηθευτών. Οι τροποποιήσεις παρέχουν επίσης καθοδήγηση σχετικά με τα χαρακτηριστικά των ρυθμίσεων χρηματοδότησης προμηθευτών. Οι τροποποιήσεις παρέχουν μια μεταβατική απαλλαγή σύμφωνα με την οποία μια οικονομική οντότητα δεν απαιτείται να παρέχει τις γνωστοποιήσεις, οι οποίες απαιτούνται από τις τροποποιήσεις, για οποιαδήποτε ενδιάμεση περίοδο που παρουσιάζεται εντός της ετήσιας περιόδου αναφοράς κατά την οποία η οικονομική οντότητα εφαρμόζει για πρώτη φορά αυτές τις τροποποιήσεις.

Υποχρέωση από μισθώσεις σε συμφωνίες πώλησης και επαναμίσθωσης (Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 16)

Στις 22 Σεπτεμβρίου 2022, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 16. Πριν από τις Τροποποιήσεις, το ΔΠΧΑ 16 δεν περιείχε συγκεκριμένες απαιτήσεις επιμέτρησης για υποχρεώσεις μισθώσεων που μπορεί να περιέχουν μεταβλητές πληρωμές μισθωμάτων που προκύπτουν από μια συναλλαγή πώλησης και επαναμίσθωσης. Κατά την εφαρμογή των επακόλουθων απαιτήσεων επιμέτρησης των υποχρεώσεων μίσθωσης σε μια συναλλαγή πώλησης και επαναμίσθωσης, οι Τροποποιήσεις απαιτούν από τον πωλητή-μισθωτή να

προσδιορίζει τις «πληρωμές μισθωμάτων» ή τις «αναθεωρημένες πληρωμές μισθωμάτων» με τρόπο που ο πωλητής-μισθωτής να μην αναγνωρίζει κανένα ποσό κέρδους ή ζημίας που σχετίζεται με το δικαίωμα χρήσης που διατηρεί ο πωλητής-μισθωτής. Αυτές οι τροποποιήσεις δεν είχαν επίδραση στις ενδιάμεσες εταιρικές (και ενοποιημένες) συνοπτικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας (και του Ομίλου).

Ταξινόμηση υποχρεώσεων ως Μακροπρόθεσμες ή Βραχυπρόθεσμες και Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις με δεσμεύσεις (Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1)

Το ΣΔΛΠ εξέδωσε τον Ιανουάριο του 2020 και τον Οκτώβριο του 2022 τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1.

Οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν τα εξής:

- Το δικαίωμα μιας οικονομικής οντότητας να αναβάλλει τον διακανονισμό μιας υποχρέωσης για τουλάχιστον δώδεκα μήνες μετά την περίοδο αναφοράς πρέπει να έχει υπόσταση και πρέπει να υφίστανται στο τέλος της περιόδου αναφοράς.
- Εάν το δικαίωμα μιας οικονομικής οντότητας να αναβάλλει τη διευθέτηση μιας υποχρέωσης υπόκειται σε ρήτρες, αυτές οι ρήτρες επηρεάζουν, εάν αυτό το δικαίωμα υπάρχει στο τέλος της περιόδου αναφοράς, μόνο εάν η οικονομική οντότητα απαιτείται να συμμορφωθεί με τη ρήτρα κατά ή πριν από το τέλος της περιόδου αναφοράς.
- Η ταξινόμηση μιας υποχρέωσης ως τρέχουσας ή μη βραχυπρόθεσμης δεν επηρεάζεται από την πιθανότητα η οικονομική οντότητα να ασκήσει το δικαίωμά της να αναβάλλει το διακανονισμό.
- Σε περίπτωση υποχρέωσης που μπορεί να διακανονιστεί, κατ' επιλογή του αντισυμβαλλομένου, με τη μεταβίβαση των ιδίων συμμετοχικών τίτλων της οικονομικής οντότητας, αυτοί οι όροι διακανονισμού δεν επηρεάζουν την ταξινόμηση της υποχρέωσης ως τρέχουσα ή μη κυκλοφορούσα, μόνο εάν το δικαίωμα ταξινομείται ως συμμετοχικός τίτλος.

Β. Νέα Λογιστικά Πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και Διερμηνείες που εφαρμόζονται υποχρεωτικά σε μεταγενέστερες περιόδους

Τίτλος	Εφαρμόζονται σε ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την
Έλλειψη ανταλλαγής (Τροποποιήσεις στο ΔΠΛ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος)	1 Ιανουαρίου 2025
Τροποποιήσεις στην Ταξινόμηση και Επιμέτρηση των Χρηματοοικονομικών Μέσων (Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7)	1 Ιανουαρίου 2026
ΔΠΧΑ 18 Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις	1 Ιανουαρίου 2027
ΔΠΧΑ 19 Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Λογοδοσία: Γνωστοποιήσεις	1 Ιανουαρίου 2027

Η εταιρεία αξιολογεί επί του παρόντος την επίδραση αυτών των νέων λογιστικών προτύπων και τροποποιήσεων. Η εταιρεία δεν αναμένει ότι άλλα πρότυπα που έχουν εκδοθεί από το ΣΔΛΠ, αλλά δεν έχουν ακόμη τεθεί σε ισχύ, θα έχουν σημαντική επίδραση στην Εταιρεία.

2.6 Πληροφόρηση κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Η εταιρεία δεν παρουσιάζει επιχειρηματικούς τομείς και πωλήσεις κατά γεωγραφική περιοχή.

2.7 Συναλλαγματικές μετατροπές

(α) Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα αναφοράς

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας επιμετρούνται με βάση το κύριο νόμισμα του οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο η εταιρεία λειτουργεί («λειτουργικό νόμισμα»). Οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα αναφοράς της Εταιρείας.

(β) Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με βάση τις ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την εκκαθάριση τέτοιων συναλλαγών κατά τη διάρκεια της περιόδου και από τη μετατροπή των χρηματοοικονομικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα με τις ισχύουσες ισοτιμίες κατά την ημερομηνία ισολογισμού, μεταφέρονται στα αποτελέσματα.

2.8 Επενδύσεις

Οι επενδύσεις της Εταιρείας ταξινομούνται στις παρακάτω κατηγορίες:

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων, επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση και δάνεια και απαιτήσεις. Η ταξινόμηση εξαρτάται από το σκοπό για τον οποίο αποκτήθηκε η επένδυση. Η Διοίκηση προσδιορίζει την ταξινόμηση κατά την αρχική αναγνώριση και επανεξετάζει την ταξινόμηση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού.

(α) Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο περιλαμβάνεται σε αυτήν την κατηγορία εάν αποκτάται με σκοπό να πωληθεί σε σύντομο χρονικό διάστημα ή αν έχει χαρακτηριστεί έτσι από τη διοίκηση. Τα παράγωγα επίσης περιλαμβάνονται σ' αυτή την κατηγορία, εκτός εάν προορίζονται για αντιστάθμιση κινδύνου. Περιουσιακά στοιχεία αυτής της κατηγορίας περιλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό είτε εξαιτίας του ότι προορίζονται προς πώληση είτε προορίζονται να ρευστοποιηθούν εντός δώδεκα μηνών από την ημερομηνία του ισολογισμού.

(β) Δάνεια και απαιτήσεις

Περιλαμβάνουν μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές, τα οποία δεν διαπραγματεύονται σε ενεργές χρηματαγορές και δεν υπάρχει πρόθεση πώλησης αυτών. Περιλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό, εκτός από εκείνα με λήξεις μεγαλύτερες των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού, οπότε καταχωρούνται στα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία. Τα δάνεια και οι απαιτήσεις στον ισολογισμό συμπεριλαμβάνονται στους «Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις».

(γ) Διακρατούμενες ως τη λήξη επενδύσεις

Περιλαμβάνουν μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με καθορισμένες ή προσδιοριστέες πληρωμές και συγκεκριμένη λήξη, τα οποία ο Όμιλος έχει την πρόθεση και τη δυνατότητα να τα διακρατήσει μέχρι τη λήξη τους εκτός των περιπτώσεων (α), (β) και (δ). Η Εταιρεία δεν κατέχει επενδύσεις στην κατηγορία των διακρατούμενων ως τη λήξη επενδύσεις την 31.12.2024.

(δ) Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία είτε προσδιορίζονται ως διαθέσιμα για πώληση, είτε δεν μπορούν να ενταχθούν σε κάποια άλλη από τις ανωτέρω κατηγορίες. Η Εταιρεία δεν έχει επενδύσεις στην κατηγορία των διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία την 31.12.2024.

Οι αγορές και οι πωλήσεις επενδύσεων αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία της συναλλαγής που είναι και η ημερομηνία που η Εταιρεία δεσμεύεται να αγοράσει ή να πωλήσει την επένδυση. Οι επενδύσεις αρχικά αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους πλέον των άμεσα επιρριπτέων στη συναλλαγή δαπανών για όλα τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων. Οι επενδύσεις διαγράφονται όταν το δικαίωμα στις ταμειακές ροές από τις επενδύσεις λήγει ή μεταβιβάζεται και η Εταιρεία έχει μεταβιβάσει ουσιωδώς όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που συνεπάγεται η ιδιοκτησία. Τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και τα χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους. Δάνεια και απαιτήσεις αναγνωρίζονται στην παρούσα αξία με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Πραγματοποιηθέντα και εξ αποτιμήσεων κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από μεταβολή στην εύλογη αξία των στοιχείων της κατηγορίας «χρηματοοικονομικά στοιχεία μέσω αποτελεσμάτων» καταχωρούνται στα αποτελέσματα στην περίοδο που ανακύπτουν. Τα κέρδη ή ζημιές εξ αποτιμήσεως που προκύπτουν από την μεταβολή στην εύλογη αξία μη χρηματοοικονομικών στοιχείων που είναι διαθέσιμα προς πώληση καταχωρούνται απευθείας στην καθαρή θέση. Όταν επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση πωληθούν ή απομειωθούν η συσσωρευμένη μεταβολή στην εύλογη αξία τους μεταφέρεται στα αποτελέσματα σαν κέρδη ή ζημιές από επενδύσεις σε χρεόγραφα.

Οι εύλογες αξίες των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων που είναι διαπραγματεύσιμα σε ενεργές αγορές προσδιορίζονται από τις τρέχουσες τιμές. Για τα μη διαπραγματεύσιμα στοιχεία οι εύλογες αξίες προσδιορίζονται με τη χρήση τεχνικών αποτίμησης όπως ανάλυση πρόσφατων συναλλαγών, συγκρίσιμων στοιχείων που διαπραγματεύονται, προεξόφληση μελλοντικών ταμειακών ροών που εξειδικεύονται να απεικονίζουν τις πραγματικές συνθήκες του εκδότη και μοντέλα αποτίμησης δικαιωμάτων προαίρεσης.

Σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού η Εταιρεία εκτιμά αν υπάρχουν αντικειμενικές ενδείξεις που να οδηγούν στο συμπέρασμα ότι τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία έχουν υποστεί απομείωση. Για συμμετοχικούς τίτλους που έχουν ταξινομηθεί ως χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, τέτοια ένδειξη συνιστά η σημαντική ή παρατεταμένη μείωση της εύλογης αξίας σε σχέση με το κόστος κτήσεως. Αν στοιχειοθετείται απομείωση, η σωρευμένη στα ίδια κεφάλαια ζημιά που είναι η διαφορά μεταξύ κόστους κτήσεως και εύλογης αξίας, μεταφέρεται στα αποτελέσματα. Οι ζημιές απομείωσης των συμμετοχικών τίτλων που καταχωρούνται στα αποτελέσματα δεν αναστρέφονται μέσω των αποτελεσμάτων.

2.9 Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης (απώλειες από επισφαλείς απαιτήσεις) αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι η Εταιρεία δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμιακών ροών, προεξοφλημένων με το πραγματικό επιτόκιο. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Οι εμπορικές απαιτήσεις περιλαμβάνουν συναλλαγματικές και γραμμάτια εισπρακτέα από τους πελάτες.

Σοβαρά προβλήματα του πελάτη, όπως πιθανότητα χρεοκοπίας ή οικονομική αναδιοργάνωση ή αδυναμία τακτικών πληρωμών θεωρούνται ενδείξεις ότι η απαίτηση έχει απομειωθεί. Το ποσό της πρόβλεψης απομείωσης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμιακών ροών, προεξοφλουμένων με το πραγματικό επιτόκιο. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα.

2.10 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως και προθεσμίας, τις βραχυπρόθεσμες μέχρι 3 μήνες επενδύσεις υψηλής ρευστοποίησης και χαμηλού ρίσκου και τις τραπεζικές υπεραναλήψεις.

2.11 Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρείας. Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης.

2.12 Δανεισμός

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους, μειωμένα με τα τυχόν άμεσα έξοδα για την πραγματοποίηση της συναλλαγής. Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο

κόστος. Τυχόν διαφορά μεταξύ του εισπραχθέντος ποσού (καθαρό από σχετικά έξοδα) και της αξίας εξόφλησης αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα κατά την διάρκεια του δανεισμού βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Τα δάνεια χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις εκτός εάν η εταιρεία έχει το οριστικό δικαίωμα να αναβάλλει την εξόφληση για τουλάχιστον 12 μήνες μετά την ημερομηνία του ισολογισμού οπότε και καταχωρούνται στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

Αναβαλλόμενη φορολογία

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων που εμφανίζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία. Ο αναβαλλόμενος φόρος προσδιορίζεται με τους φορολογικούς συντελεστές και νόμους που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού και αναμένεται να ισχύσουν όταν οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις θα πραγματοποιηθούν ή οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις θα αποπληρωθούν. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

2.13 Παροχές στο προσωπικό

(α) Βραχυπρόθεσμες παροχές

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς το προσωπικό σε χρήμα και σε είδος καταχωρούνται ως έξοδο όταν καθίστανται δουλεμένες.

(β) Υποχρεώσεις λόγω συνταξιοδότησης

Η εταιρεία συμμετέχει σε διάφορα συνταξιοδοτικά προγράμματα. Τα προγράμματα αυτά χρηματοδοτούνται μέσω πληρωμών σε συνταξιοδοτικά ταμεία. Οι πληρωμές καθορίζονται από την Ελληνική νομοθεσία και τους κανονισμούς των ταμείων. Η εταιρεία έχει τόσο προγράμματα καθορισμένων εισφορών όσο και προγράμματα καθορισμένων παροχών.

Πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών είναι ένα συνταξιοδοτικό πρόγραμμα στα πλαίσια του οποίου η εταιρεία πραγματοποιεί καθορισμένες πληρωμές σε ένα ξεχωριστό νομικό πρόσωπο. Η Εταιρεία δεν έχει καμία νομική υποχρέωση να πληρώσει επί πλέον εισφορές εάν το ταμείο δεν έχει επαρκή περιουσιακά στοιχεία για να πληρώσει σε όλους τους εργαζομένους τις παροχές που σχετίζονται με την υπηρεσία τους στην παρούσα και τις προηγούμενες χρονικές περιόδους. Για τα προγράμματα καθορισμένων εισφορών η εταιρεία πληρώνει εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία του δημοσίου σε υποχρεωτική βάση. Η Εταιρεία δεν έχει άλλη υποχρέωση εφόσον έχει πληρώσει τις εισφορές της. Οι εισφορές αναγνωρίζονται σαν δαπάνες προσωπικού όταν οφείλονται. Εισφορές που προπληρώνονται αναγνωρίζονται.

Η Εταιρεία αναγνωρίζει σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού την υποχρέωση για αποζημίωση του προσωπικού της κατά την συνταξιοδότησή του βάσει σχετικής αναλογιστικής μελέτης, η

οποία λαμβάνει υπόψη της τα προβλεπόμενα του Ν.2112/1920 όπως ισχύει για τον Όμιλο, καθώς και τα σχετικά άρθρα της ΣΣΕ.

2.14 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Τα υπόλοιπα προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων που εξοφλούνται κανονικά, αναγνωρίζονται στο κόστους που ταυτίζεται με την εύλογη αξία της μελλοντικής πληρωμής για τις αγορές αγαθών και υπηρεσιών που παρασχέθηκαν.

2.15 Προβλέψεις

Προβλέψεις για αποκατάσταση περιβάλλοντος, έξοδα αναδιοργάνωσης και νομικές υποθέσεις γίνονται όταν η εταιρεία έχει νομικές συμβατικές υποχρεώσεις που απορρέουν από πράξεις του παρελθόντος, ή είναι πιθανόν να χρειαστούν μελλοντικές εκροές για τη διευθέτηση αυτών των υποχρεώσεων και οι υποχρεώσεις αυτές μπορούν να υπολογισθούν με σχετική ακρίβεια. Προβλέψεις αναδιάρθρωσης περιλαμβάνουν πρόστιμα λόγω τερματισμού συμβάσεων μισθώσεων και αμοιβές λόγω εξόδου από την υπηρεσία εργαζομένων. Προβλέψεις για ενδεχόμενες μελλοντικές λειτουργικές ζημιές δε μπορεί να γίνουν. Όταν υπάρχουν πολλές παρόμοιες υποχρεώσεις η πιθανότητα να χρειαστεί μελλοντική εκροή για την διευθέτηση τους υπολογίζεται εξετάζοντας την ομάδα των υποχρεώσεων σαν σύνολο. Πρόβλεψη αναγνωρίζεται ακόμα και αν η πιθανότητα εκροής σχετικά με μια συγκεκριμένη υποχρέωση σε μια συγκεκριμένη ομάδα υποχρεώσεων είναι σχετικά μικρή.

Οι προβλέψεις υπολογίζονται με βάση την παρούσα αξία των εκτιμήσεων της διοίκησης για τη δαπάνη που θα χρειαστεί για τη διευθέτηση των αναμενόμενων υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού. Ο συντελεστής προεξόφλησης που χρησιμοποιείται αντικατοπτρίζει τις συνθήκες της αγοράς και τη διαχρονική αξία του χρήματος καθώς επίσης και επαυξήσεις σχετικές με την υποχρέωση.

2.16 Αναγνώριση εσόδων

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρους Προστιθέμενης Αξίας, τελωνειακά τέλη, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα έσοδα καταχωρούνται, όταν υπάρχει η πιθανότητα ότι μελλοντικά οικονομικά οφέλη να εισρεύσουν στον Όμιλο και αυτά τα οφέλη μπορεί να αποτιμηθούν βάσιμα. Τα διεταιρικά έσοδα διαγράφονται πλήρως. Τα έσοδα αναγνωρίζονται ως ακολούθως:

(α) Πωλήσεις αγαθών στη χονδρική αγορά

Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν η Εταιρεία παραδίδει την ιδιοκτησία και τους κινδύνους που σχετίζονται με την ιδιοκτησία των αγαθών στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.

(β) Παροχή υπηρεσιών

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της υπηρεσίας σε σχέση με το εκτιμώμενο συνολικό κόστος της.

(γ) Έσοδα από τόκους

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται αναλογικά με βάση το χρόνο και με τη χρήση του πραγματικού επιτοκίου. Όταν υπάρχει απομείωση των απαιτήσεων, η λογιστική αξία αυτών μειώνεται στο ανακτήσιμο ποσό τους το οποίο είναι η παρούσα αξία των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών προεξοφλουμένων με το αρχικό πραγματικό επιτόκιο και κατανέμει την έκπτωση σαν έσοδο από τόκους.

(δ) Μερίσματα

Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα είσπραξής τους.

(ε) Έσοδα από δικαιώματα εκμετάλλευσης

Τα έσοδα από δικαιώματα εκμετάλλευσης λογίζονται με βάση την αυτοτέλεια των λογιστικών περιόδων, σύμφωνα με το ουσιαστικό μέρος των σχετικών συμβάσεων.

2.17 Μισθώσεις

Η εταιρεία εφαρμόσε για πρώτη φορά το ΔΠΧΑ 16 «Μισθώσεις», την τρέχουσα χρήση 2021, το οποίο αντικατέστησε τις πρόνοιες του ΔΛΠ 17 και ορίζει τις αρχές για την αναγνώριση, την επιμέτρηση, την παρουσίαση και τις γνωστοποιήσεις σχετικά με τις μισθώσεις.

2.18 Διανομή μερισμάτων

Η υποχρεωτική βάσει νόμου διανομή μερισμάτων στους μετόχους της Εταιρείας αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης στην οποία η διανομή εγκρίνεται από τη γενική συνέλευση των μετόχων.

3 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία της χρήσης 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Λογισμικό
Προσθήκες	0
Αποσβέσεις χρήσης	(355)
Λογιστική αξία την 31/12/2023	2.899
Προσθήκες	40.500,00
Αποσβέσεις χρήσης	(355,00)
Λογιστική αξία την 31/12/2024	43.044

4 Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης

Με την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 16 η εταιρεία προχώρησε στην αναγνώριση δικαιωμάτων χρήσης από τις μισθώσεις που έχει στην κατοχή της.

Αναγνωρίστηκε η παρούσα αξία των μισθωμάτων των γραφείων και αυτοκινήτου leasing και αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €	Γραφείο	IX Leasing	Σύνολο
Παρούσα Αξία μισθωμάτων	24.871	19.951	44.822
Μειον: Αποσβέσεις	(8.290)	(4.988)	(13.278)
Υπόλοιπο 31/12/2022	16.581	14.964	31.544

Προσθήκες χρήσης	18.494	0	18.494
Μειον: Αποσβέσεις	(5.236)	(6.318)	(11.554)
Υπόλοιπο 31/12/2023	29.838	8.646	38.484
Προσθήκες χρήσης	39.867	27.941	67.807,92
Μειον: Αποσβέσεις	(21.898)	(8.978)	(30.875,73)
Υπόλοιπο 31/12/2024	47.807	18.963	75.416

5 Λοιπά Στοιχεία Μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού

Τα λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού της χρήσης 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Δοσμένες Εγγυήσεις	2.645	2.645
Σύνολο	2.645	2.645

6 Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις της χρήσης 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Γραφείο	IX Leasing	Αναλογιστική Μελέτη	Σύνολο
Έναρξη Χρήσης 2023	142,05	102,97	823,07	1.068,09
Προσθήκες	19,18	73,46	-446,70	-354,06
Σύνολο 31/12/2023	161,23	176,43	376,37	714,03
Ποσά σε €	Γραφείο	IX Leasing	Αναλογιστική Μελέτη	Σύνολο
Έναρξη Χρήσης 2024	161,23	176,43	376,37	714,03
Προσθήκες	2.224,80	97,55	299,41	2.621,75
Σύνολο 31/12/2024	2.386,03	273,98	675,78	3.335,79

7 Πελάτες & Λοιπές Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας κατά την 31.12.2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Χρεωστικά Υπόλοιπα προμηθευτών	24.259	
Πελάτες εσωτερικού	33.695	62.034
Λοιπές απαιτήσεις	2.066.149	
Σύνολο	2.124.103	62.034

8 Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της Εταιρείας κατά την 31.12.2024 αναλύονται ως

εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Ταμείο μετρητών	-	-
Καταθέσεις όψεως	414.394	549.200
Σύνολο	414.394	549.200

9 Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας κατά την 31.12.2024 αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Κοινές Ονομαστικές μετοχές τεμάχια	1.655.000	105.000
Μετοχικό κεφάλαιο σε €	3.310.000	710.000
Ονομαστική αξία μτχ.	2,0	6,8

10 Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων

Το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της χρήσης 2024 διαμορφώθηκε σε ποσό € 2.116.858 έναντι ποσού € 388.065 της χρήσης 2023.

11 Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις.

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας κατά την 31.12.2024 ποσού € 27.166, έναντι ποσού € 27.166 κατά την 31.12.2024, προέκυψαν από την εφαρμογή του IFRS 16 και αφορά τη μίσθωση των γραφείων της και ΙΧ.

12 Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού.

Οι υποχρεώσεις παροχών προσωπικού της Εταιρείας ποσού € 3.072, προέκυψαν με αναλογιστική μελέτη.

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Παρούσα αξία μη χρηματοδοτούμενων υποχρεώσεων	1.711	3.741
Αποζημιώσεις χρήσης	1.372	268
Μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη/ζημίες	(11)	(2.298)
Σύνολο	3.072	1.711

Για την αναλογιστική μελέτη της χρήσης 2024 χρησιμοποιήθηκαν οι εξής παραδοχές:

- Επιτόκιο προεξόφλησης 3,25%
- Αναμενόμενη μελλοντική αύξηση μισθών 3,60%
- Πληθωρισμός 2,50%
- Πίνακας Θνησιμότητας ΕΑΕ2012Ρ

13 Προμηθευτές

Οι προμηθευτές της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Προμηθευτές εσωτερικού	187.719	118.503
Πιστωτικά υπόλοιπα πελατών	198.901	
Σύνολο	386.620	118.503

Όλες οι υποχρεώσεις είναι βραχυπρόθεσμες και ως εκ τούτου δεν απαιτείται προεξόφληση κατά την ημερομηνία ισολογισμού.

14 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση ποσού € 15.448, προέκυψαν από την εφαρμογή του IFRS 16 για τη μίσθωση των γραφείων και αφορούν τα ενοίκια της χρήσης 2024 καθώς και οχήματος Ι.Χ

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Αναγνώριση Υποχρέωσης IFRS 16	40.019	32.658
Προσθήκες χρήσης	67.808	18.494
Πληρωμές	(20.320)	(11.133)
Σύνολο	87.507	40.019
Μακροπρόθεσμο	72.059	27.166
Βραχυπρόθεσμο	15.448	12.852
Σύνολο	87.507	40.019

15 Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις για τη χρήση του 2024.

16 Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Οι λοιπές υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Οφειλές σε λοιπά ασφαλιστικά ταμεία	26.253	21.314
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	0	23
Λοιποί φόροι	29.134	19.883
Πιστωτές Διάφοροι	13.495	66.776
Σύνολο	68.881	107.996

17 Λοιπά Έσοδα

Τα λοιπά έσοδα της χρήσης 2024 έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Λοιπά	35	20
Σύνολο	35	20

18 Κύκλος Εργασιών

Ο κύκλος εργασιών της χρήσης 2024 έχει ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	353.725	224.752
Σύνολο	353.725	224.752

19 Κόστος Πωλήσεων

Η διάρθρωση του κόστους πωλήσεων για τη χρήση 2024 αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Αμοιβές έμμισθου προσωπικού	135.050	51.710
Διάφορα έξοδα	173.718	150.206
Σύνολο	308.767	201.916

20 Έξοδα Διοίκησης

Τα έξοδα διοίκησης για τη χρήση 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Αμοιβές έμμισθου προσωπικού	274.041	103.420
Παροχές τρίτων	291.502	2.975
Φόροι - Τέλη	105.592	36.374
Διάφορα έξοδα	4.523	123.967
Αποσβέσεις	25.199	10.671
Σύνολο	700.856	277.407

21 Έξοδα Διάθεσης

Τα έξοδα διάθεσης για τη χρήση 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Αμοιβές έμμισθου προσωπικού	138.991	51.710
Παροχές τρίτων	55.209	2.947
Φόροι - Τέλη		-
Διάφορα έξοδα	5.456	659
Αποσβέσεις	8.978	6.318
Σύνολο	208.634	61.634

22 Άλλα Έξοδα Εκμετάλλευσης

Τα άλλα έξοδα εκμετάλλευσης για την χρήση 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Φορολογικά προστιμα & προσαυξήσεις	150	-
Σύνολο	150	-

23 Χρηματοοικονομικά Έξοδα

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα για τη χρήση 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Τόκοι & έξοδα ομολογιακών δανείων	6.360,11	2.656
Τόκοι μίσθωσης	2.723	1.706
Κόστος τόκων αναλογιστικής μελέτης	109	102
Σύνολο	9.192	4.464

24 Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της χρήσης 2024 αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Αναβαλλομενη φορολογία από προσωρινές διαφορές	(2.621,75)	151,52
Σύνολο	(2.622)	152

25 Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή έχουν υπολογιστεί ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024	31/12/2023
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους:	(871.215)	(320.497)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους:	(871.215)	(320.497)
Μετόχους της μητρικής:	(871.215)	(320.497)
Σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία:	1.655.000	105.000

26 Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

26.1 Συναλλαγές και υπόλοιπα συνδεδεμένων μερών

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη της Εταιρείας για τη χρήση 2024 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2023	31/12/2023
<u>Απαιτήσεις</u>		
Σε θυγατρικές		
Σε Ελληνικό Δημόσιο		
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	1.947.657	9.279
Σύνολο	1.947.657	9.279

Ποσά σε €	31/12/2023	31/12/2023
<u>Υποχρεώσεις</u>		
Σε θυγατρικές	-	-
Σε Ελληνικό Δημόσιο		
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	7.029	15.966
Σύνολο	7.029	15.966

Τα στελέχη της διοίκησης δεν λαμβάνουν αμοιβές.

26.2 Επίδικες υποθέσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες υποθέσεις

27 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυση της.

28 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Η εταιρεία απασχολεί έντεκα (11) άτομα προσωπικό

29 Σκοποί και πολιτικές διαχείρισης κινδύνων

Η Εταιρεία εκτίθεται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους, όπως κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε συναλλαγματικές ισοτιμίες, επιτόκια, τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας. Το γενικό πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της Εταιρείας εστιάζεται στη μη προβλεψιμότητα των χρηματοπιστωτικών αγορών και επιδιώκει να ελαχιστοποιήσει την ενδεχόμενη αρνητική τους επίδραση στη χρηματοοικονομική απόδοση της. Η διαχείριση κινδύνων διεκπεραιώνεται από την οικονομική υπηρεσία της εταιρείας, η οποία λειτουργεί με συγκεκριμένους κανόνες.

(α) Κίνδυνος αγοράς

Η εταιρεία δραστηριοποιείται στην Ευρώπη και συνεπώς το μεγαλύτερο μέρος των συναλλαγών της διεξάγεται σε Ευρώ.

(β) Πιστωτικός κίνδυνος

Η εταιρεία δεν αντιμετωπίζει κάποιο πιστωτικό κίνδυνο.

(γ) Κίνδυνος ρευστότητας

Η διαχείριση της ρευστότητας της εταιρείας και η δυνατότητα ανταπόκρισής της στις άμεσες υποχρεώσεις αντιμετωπίζονται με την έγκαιρη είσπραξη των απαιτήσεων πελατών, την αυστηρή παρακολούθηση των ταμειακών ροών.

(δ) Κίνδυνος διακύμανσης επιτοκίων

Η Εταιρεία δεν έχει λάβει τραπεζική χρηματοδότηση συνεπώς δεν διατρέχει κάποιο κίνδυνο διακύμανσης επιτοκίων

30 Διαχείριση Κινδύνου Κεφαλαίου

Οι στόχοι της Διοίκησης σε σχέση με τη διαχείριση κεφαλαίου είναι να διασφαλίσει τη δυνατότητα απρόσκοπτης λειτουργίας της, με σκοπό να διατηρήσει ιδανική κατανομή κεφαλαίου μειώνοντας κατ' αυτόν τον τρόπο το κόστος κεφαλαίου. Η Εταιρεία παρακολουθεί τα κεφάλαια του με βάση το συντελεστή μόχλευσης. Ο εν λόγω συντελεστής υπολογίζεται διαιρώντας τον καθαρό δανεισμό με τα συνολικά απασχολούμενα κεφάλαια.

31 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Στο πλαίσιο των μεταγενέστερων γεγονότων οικονομικών καταστάσεων, ο Διευθύνων Σύμβουλος ενημέρωσε το Διοικητικό Συμβούλιο σχετικά με την πώληση της προσφάτως ιδρυθείσας θυγατρικής εταιρείας στην Ινδία. Πιο συγκεκριμένα, η Εταιρεία, πούλησε το ποσοστό της 99,99%, στην αξία κτήσης, ήτοι € 1.947.387,07 (ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα επτά ευρώ), στην εταιρεία Testa Holdings LTD.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ ΑΚ719470**

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΡ087566**

**Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΡΤΙΝΗ
Α.Δ.Τ. ΑΡ168943**